
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  О К Р У Г А  М У Р О М  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

П Р И К А З  
 

24 марта  2021 года  № 366 
 

 

     Об  утверждении состава  

жюри муниципальной дистан-

ционной конференции «Педаго-

гическая инициатива: совре-

менные образовательные техно-

логии как средство повышения 

качества образования» 

 

  

                В соответствии с планом работы Управления образования на 2020 -

2021 учебный год, во исполнение приказа Управления образования от 21 

декабря 2020 года № 1495 «О проведении муниципальной дистанционной 

конференции «Педагогическая инициатива: современные образовательные 

технологии как средство повышения качества образования», руководствуясь 

Положением об Управлении образования, 

приказываю: 

 

1. Утвердить состав жюри  муниципальной дистанционной конференции 

«Педагогическая инициатива: современные образовательные технологии 

как средство повышения качества образования» согласно приложению. 

2. Руководителям образовательных организаций создать условия  экспертам 

для   работы в период с   26 марта  по  02 апреля  2021 года. 

3. Директору  МКУ  «Центр  работы с педагогическими кадрами» 

Тростиной Г.Н. обеспечить  организованную и качественную работу 

экспертов. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

         И.о. начальника 

Управления образования         М.Ю.Солдатова 



 

 

Приложение   

к приказу Управления образования 

     от 24 марта  2021 года № 366  

 

СОСТАВ 

экспертных групп   

 

ФИО Должность Организация 

Руководители ОО 
Кучина  

Ирина Викторовна 

Директор МБОУ «Лицей №1» 

Галкина  

Инна Викторовна 

Директор МБОУ 

СОШ №2 

Ганина 

Светлана Николаевна 

Директор, руководитель группы МБОУ 

СОШ №8 

Начальные классы 

1 группа 
Храмова  

Вера Алексеевна 

Учитель начальных классов, 

руководитель ГМО, руководитель 

группы 

МБОУ «Лицей №1» 

Нуждина 

Наталья Александровна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ №3 

Удалова  

Наталья Александровна 

Учитель начальных классов, 

руководитель ГМО 

МБОУ ООШ №12 

2 группа 

Усова 

Наталья Валерьевна 

Учитель начальных классов, 

руководитель ГМО, руководитель 

группы 

МБОУ СОШ №28 

Тюшляева 

Марина Борисовна 

Учитель начальных классов МБОУ «Лицей №1» 

Субботина  

Светлана Геннадьевна 

Учитель начальных классов МБОУ  

«Гимназия №6» 

3 группа 

Парамонова  

Наталья Валентиновна 

Учитель начальных классов, 

руководитель ГМО, руководитель 

группы 

МБОУ СОШ №28 

Авдеева 

Ольга Михайловна 

Учитель начальных классов, 

заместитель директора по УВР 

МБОУ СОШ №8 

Костерина 

Елена Юрьевна  

Учитель начальных классов МБОУ СОШ №4 

Английский язык 

1 группа 
Баринова  

Татьяна Леонидовна 

Учитель английского языка, 

руководитель ГМО, руководитель 

группы 

МБОУ 

«Якиманско – 

Слободская СОШ» 

Гришина 

Ирина Александровна 

Учитель иностранного языка МБОУ  

«Гимназия №6» 

Золотухина 

Мария Александровна 

Учитель английского языка МБОУ СОШ №8 

2 группа 

Константинова 

Елена Юрьевна 

Учитель английского языка, 

заместитель директора по УВР 

МБОУ СОШ №16 



 

 

Сапрыкина 

Альфия Зявдатовна 

Учитель английского языка МБОУ 

СОШ №18 

Колпакова 

Анна Юрьевна 

Учитель иностранный язык МБОУ 

СОШ №28 

Русский язык, литература 
Мухотдинова 

Елена Николаевна 

Учитель русского языка и 

литературы, руководитель ГМО, 

руководитель группы 

МБОУ 

СОШ №18 

Парусова 

Ирина Николаевна 

Учитель русского языка и 

литературы 

МБОУ 

СОШ №2 

Зинченко 

Ирина Валерьевна 

Учитель русского языка и 

литературы 

МБОУ 

СОШ №16 

История, обществознание 
Секирова  

Татьяна Александровна 

Учитель истории и обществознания, 

руководитель ГМО, руководитель 

группы 

МБОУ  

«Лицей №1» 

Серкова  

Юлия Борисовна 

Учитель истории и обществознания МБОУ  

«Гимназия №6» 

Терехина 

Татьяна Сергеевна 

Учитель истории и обществознания МБОУ 

СОШ №8 

Биология 
Иванова 

Ольга Валентиновна 

Учитель биологии, руководитель 

ГМО, руководитель группы 

МБОУ 

«Лицей №1» 

Харитонова  

Марина Вячеславовна 

Учитель биологии МБОУ 

ООШ №12 

Одинцова 

Наталья Алексеевна 

Учитель биологии МБОУ 

СОШ №18 

Химия 
Шишина 

Елена Николаевна 

Учитель химии, руководитель ГМО, 

руководитель группы 

МБОУ 

СОШ №8 

Сулимова 

Оксана Николаевна 

Учитель химии МБОУ 

ООШ №12 

География 
Кузнецова 

Татьяна Владимировна  

Учитель географии, руководитель 

ГМО, руководитель группы 

МБОУ  

«Лицей №1» 

Копылова 

Ольга Юрьевна 

Учитель географии, заместитель 

директора по УВР 

МБОУ 

СОШ №4 

Информатика 
Хорькова 

Татьяна Ивановна 

Учитель информатики, руководитель 

ГМО, руководитель группы 

МБОУ 

СОШ №8 

Каичкина 

Ольга Сергеевна 

Учитель информатики МБОУ 

«Лицей №1» 

Математика 
Данилова 

Наталья Сергеевна 

Учитель математики МБОУ 

СОШ №4 

Мясникова 

Елена Геннадьевна 

Учитель математики МБОУ 

СОШ №2 

Монахова 

Елена Николаевна 

Учитель математики, руководитель 

группы 

МБОУ 

СОШ №20 

Физика 
Скороходова 

Ирина Вячеславовна 

Учитель физики, руководитель ГМО, 

руководитель группы 

МБОУ 

«Гимназия №6» 



 

 

Шмелева 

Ольга Викторовна 

Учитель физики МБОУ 

СОШ №20 

Музыка 
Кочнева 

Татьяна Юрьевна 

Учитель музыки, руководитель 

группы 

МБОУ 

ООШ №12 

Охрименко 

Елена Евгеньевна 

Учитель музыки МБОУ 

СОШ №13 

Физическая культура 
Дони 

Евгения Александровна 

Учитель физической культуры МБОУ 

«Гимназия №6» 

Дашкова 

Елена Валентиновна 

Учитель физической культуры, 

руководитель ГМО, руководитель 

группы 

МБОУ 

СОШ №28 

Изобразительное искусство 
Рогожина 

Людмила Александровна 

Учитель изобразительного искусства, 

руководитель ГМО, руководитель 

группы 

МБОУ 

СОШ №8 

Смирнова 

Любовь Викторовна 

Учитель изобразительного искусства МБОУ 

СОШ №15 

Психология 
Лыкова 

Татьяна Викторовна 

Педагог – психолог, руководитель 

ГМО, руководитель группы 

МБОУ  

СОШ №3 

Сахно 

Светлана Борисовна 

Педагог - психолог МБОУ  

СОШ №2 

Корнева 

Ирина Александровна 

Педагог - психолог МБОУ  

«Гимназия №6» 

Буза 

Ирина Андреевна 

Учитель истории МБОУ  

ООШ №12 

Христофорова 

Наталья Петровна 

Педагог - психолог МБОУ  

СОШ №20 

Классные руководители, воспитательная работа 

1 группа 
Филинова 

Марина Петровна 

Руководитель ГМО классных 

руководителей, учитель географии, 

руководитель группы 

МБОУ  

СОШ №3 

Музыкевич 

Виктория Ивановна 

Учитель истории и обществознания МБОУ  

СОШ №4 

Кожемякина 

Ольга Александровна 

Учитель истории и обществознания МБОУ  

«Гимназия №6» 

2 группа 
Манькова 

Ольга Викторовна 

Учитель русского языка и 

литературы 

МБОУ СОШ №15 

Хохлова 

Елена Владимировна 

Учитель английского языка, 

руководитель группы 

МБОУ СОШ №20 

Чуб 

Елена Николаевна 

Педагог-организатор МБОУ  

СОШ №28 

3 группа 
Данилова 

Татьяна Ивановна 

Педагог дополнительного 

образования, руководитель группы 

МБОУ  

СОШ №4 

Губанова 

Валентина Валерьевна 

 

Педагог-организатор МБОУ  

СОШ №8 



 

 

Фридкина 

Татьяна Николаевна 

Заместитель директора по ВР МБОУ  

СОШ №18 

Дошкольное образование 

1 группа 
Астафьева 

Юлия Владимировна 

Заведующий, руководитель группы МБДОУ  

«Детский сад №4» 

Боева  

Светлана Александровна 

Воспитатель МБДОУ  

«Детский сад №1» 

Заплатина 

Светлана Валерьевна 

Музыкальный руководитель, 

руководитель ГМО 

МБДОУ  

«Детский сад №51» 

2 группа 
Горшунова  

Оксана Анатольевна 

Старший  воспитатель, руководитель 

ГМО, руководитель группы 

МБДОУ  

«Детский сад №1» 

Королькова 

Татьяна Васильевна 

Инструктор по физическому 

воспитанию 

МБДОУ  

«Детский сад №29» 

Князева 

Анна Александровна 

Воспитатель МБДОУ  

«Детский сад №90» 

3 группа 
Богатенкова 

Наталья Алексеевна 

Старший  воспитатель,  

руководитель группы 

МБДОУ  

«Детский сад №4» 

Кудимова 

Ольга Александровна 

Воспитатель МБДОУ  

«Детский сад №1» 

Рыжакова 

Светлана Николаевна 

Учитель-логопед МБДОУ  

«Детский сад №7» 

4 группа 

Варламова 

Татьяна Львовна 

Старший  воспитатель, 

руководитель группы 

МБДОУ  

«Детский сад №6» 

Абрамова 

Людмила Павловна 

Воспитатель МБДОУ  

«Детский сад №29» 

Карлина  

Оксана Александровна 

Инструктор по физическому 

воспитанию 

МБДОУ  

«Детский сад №30» 

5 группа 
Фиохина 

Марина Васильевна 

Старший  воспитатель, 

руководитель группы 

МБДОУ  

«Детский сад №14» 

Салова  

Ираида Николаевна 

Воспитатель МБДОУ  

«Детский сад №30» 

Тарасова  

Лариса Алексеевна 

Учитель-логопед МБДОУ  

«Детский сад №39» 

6 группа 
Авдюшина 

Наталья Николаевна 

Старший  воспитатель руководитель 

группы 

МБДОУ  

«Детский сад №30» 

Романова 

Светлана Николаевна 

Воспитатель МБДОУ  

«Детский сад №32» 

Маряхина 

Марина Дмитриевна 

Педагог-психолог МБДОУ  

«Детский сад №5» 

7 группа 

Гуськова 

Ольга Владимировна 

Старший  воспитатель, 

руководитель группы 

МБДОУ  

«Детский сад №51» 

Гусева 

Наталья Анатольевна 

Воспитатель МБДОУ  

«Детский сад №53» 

Мирошниченко 

Ольга Александровна 

Педагог-психолог МБДОУ  

«Детский сад №6» 



 

 

8 группа 

Николаева 

Елена Ивановна 

Старший  воспитатель, 

руководитель группы 

МБДОУ  

«Детский сад №13» 

Голякова 

Людмила Евгеньевна 

Воспитатель МБДОУ  

«Детский сад №26» 

Горькова  

Марина Вячеславовна 

Педагог-психолог МБДОУ  

«Детский сад №30» 

9 группа 

Титова 

Елена Владимировна  

Старший  воспитатель, 

руководитель группы 

МБДОУ  

«Детский сад №62» 

Лунькова 

Оксана Сергеевна 

Воспитатель МБДОУ  

«Детский сад №51» 

Стовбун 

Елена Александровна 

Педагог-психолог МБДОУ  

«Детский сад №90» 

10 группа 

Матвеева 

Лидия Валентиновна 

Старший  воспитатель, руководитель 

ГМО, руководитель группы 

МБДОУ  

«Детский сад №90» 

Ерина  

Марина Александровна 

Старший  воспитатель МБДОУ  

«Детский сад №43» 

Рябинская  

Татьяна Николаевна 

Воспитатель МБДОУ  

«Детский сад №53» 

 

Примечание:  

 

1. Проверка конкурсных работ членами жюри может осуществляться 

дистанционно с 26 марта по 02 апреля 2021 года.  Для выставления баллов члены 

жюри заполняют оценочные листы  конкурсных работ, которые находятся на 

сайте МКУ ЦРПК http://crpk.murom.info/ мероприятия/педагогическая-

инициатива/   

2. Руководитель экспертной группы представляет сводный отчет об итогах 

экспертной оценки всех членов группы. 

 

 

Директор  МКУ ЦРПК         Г.Н. Тростина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Готовил: 

 

Директор МКУ «Центр работы с педагогическими 

кадрами» 

Г.Н.Тростина 

Завизировано:  

Главный специалист - юрист Г.Г. Отмахова 
 

 

Разослать: в дело - 1экз.,  в школы, в детские сады, ЦРПК –  по 1 экз. 
 

  


